
АДМИНИСТРАЦИЯ  
Х О Х О Л Ь С К О Г О  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 августа 2019 года № £ У^ 
р.п. Хохольский

Об обеспечении условий для 
организации и проведения 
государственной итоговой
аттестации в Хохольском  
муниципальном районе в 
дополнительный период
(сентябрьские сроки) в 2019 
году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по контролю в сфере образования и науки 

от 07.11.2018 N 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», от 07.1 1.2018 N 189/1513 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказом 

Департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области от 21.08.2019 г. № 980 "Об определении перечня пунктов 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Воронежской 

области в дополнительный период 2019 года», методическими 

рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в 2019 году и в целях подготовки и организованного проведения



государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в дополнительный период (сентябрьские 

сроки) в Хохольском муниципальном районе в 2019 году, администрация 

Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Возложить организацию подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 

основного общего образования в дополнительный период (сентябрьские 

сроки) на отдел по образованию, молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района (Золоторева).

2. Отделу по образованию, .молодежной политике и спорту

(Золоторева):

2.1. Обеспечить создание необходимых условий для проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в

дополнительный период (сентябрьские сроки).

2.2. Обеспечить необходимые условия для доставки обучающихся к

пункту проведения экзаменов (ОГЭ - 9 МБОУ «Хохольский лицей» (ППЭ- 

512) (приложение), своевременной подготовки пункта проведения

экзаменов, доставки документации по итогам проведения экзаменов в

Воронежский РЦОИ «ИТЭК» ГИА в Воронежской области.

2.3. Направить в департамент образования, науки и молодежной

политики Воронежской области в установленные сроки отчет о результатах 

проведения государственной итоговой аттестации.

3. Рекомендовать:

3.1. ОМВД России по Хохольскому району (Морозов) совместно с 

отделом по образованию, молодежной политике и спорту:



3.1.1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности 

дорожного движения при перевозке выпускников из образовательных 

организаций в пункт проведения экзаменов, охране пунктов (МБОУ 

«Хохольский лицей») в дополнительный период (сентябрьские сроки).

3.1.2. Оказать содействие в обеспечении общественного порядка во 

время проведения экзаменов в соответствии с Федеральным законом от 

07.02.2011 № З-ФЗ «О полиции», а также иными нормативными актами 

Российской Федерации, регламентирующими деятельность сотрудников 

полиции.

3.2. БУЗ ВО «Хохольская РБ» (Чернова) принять меры по организации 

работы пункта медицинской помощи в МБОУ «Хохольский лицей» в 

дополнительный период (сентябрьские сроки) проведения экзаменов, 

укомплектование его квалифицированным медицинским персоналом, 

оснащению необходимым оборудованием и медицинскими препаратами.

4. Начальнику отдела по делам ГОЧС и ЕДДС Дрожжину В.А. принять 

согласованные с отделом по образованию, молодежной политике и спорту 

меры по отработке системы реагирования и действий на случай 

возникновения чрезвычайных ситуаций во время экзаменов.

5. Предложить редакции районной газеты «Народное слово» 

(Стародубцева) обеспечить информационное сопровождение проведения 

ГИА в дополнительный период (сентябрьские сроки) в Хохольском 

муниципальном районе в 2019 году.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы админисipamin Хохольского муниципального района 

В.Н.Морозова.

Глава Хохольского 
муниципального района-' I М.П. Ельчанинов



Приложен к 
к постановлены 

администрации Хохольског 
муниципального район 

от августа 2019 г. Л 
Маршруты движения транспорта ^

для доставки обучающихся к пункту проведения экзаменов 
ППЭ — 512(ОГЭ -9 МБОУ «Хохольский лицей»)

в 2019 году

Пункт проведения ОГЭ -  МБОУ «Хохольский лицей» - ППЭ- 512 
Дни проведения экзаменов:____

Резервные дни основной этапа
03 сентября 
(вт)

Русский ЯЗЫК 1МБОУ «Хохольский лицей» (7 уч.)

06 сентября 
(пт)

математика
■ - .................. ...........................—...........- — — .............  — - - - - — ............— 1

МБОУ «Хохольский лицей» (6 уч.) ,

09 сентября 
(пн)

Биология, 1 
география

М Б О У « X о х ол ь с к и й лицей» (8 уч.)' !

11 сентября
(ср)

Химия, : 
информатика, : 
обществознание 1

М Б О У « X о х ол ьс к и й 
чел.)

лицей» (10

19 сентября 
(пт)

обществознание ! МБОУ «Хохольский лицей» (1 уч.)

................ . _. ]

1. Доставка учащихся (к 9-00) в пункт проведения экзаменов

03 сентября 2019 г. — русский язык -  7 чел. М БО У «Хохольский лицей^

Автобус МБОУ «Гремяченская СОШ»
Маршрут: с. Гремячье- МКОУ «Гремяченская ООШ» (1 уч. + 1 сопр.)
- МБОУ «Хохольский лицей» и обратно

Автобус МБОУ «Хохольская СОШ»
Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» (1 уч+1сопр.) -  МБОУ 

«Хохольский лицей» и обратно.

Автобус МБОУ «Хохольский лицей»
Маршрут: р.п. Хохольский - МБОУ «Орловская СОШ» (1 уч+1сопр.)

-  МКОУ «Устьевская СОШ» (1 уч.+ 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и 
обратно.



Автобус МКОУ «Староникольская СОШ»
Маршрут: МКОУ «Староникольская СОШ» (2 уч + Iconp.) — МБО 

«Хохольский лицей» и обратно.

06 сентября 2019 г. — математика — 6 чел. М БО У  «Хохольский лицей»
Автобус МБОУ «Гремяченская СОШ»

Маршрут: с. Гремячье - МКОУ «Новогремяченская СОШ» (1 уч.+
сопр.)- МКОУ «Гремяченская ООШ» (2 уч. + 1 сопр.) - МКО" 
«Устьевская СОШ » (1 уч.+ lconp.)- МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

Автобус МБОУ «Хохольская СОШ»
Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» (1 уч.+lconp.) — МБО^ 

«Хохольский лицей» и обратно.

09 сентября 2019 г. -  биология, география -  8 чел. М БОУ «Хохольскш  
лицей»

Автобус МБОУ «Гремяченская СОШ»
Маршрут: с. Гремячье - МКОУ «Новогремяченская СОШ» (1 уч.+ 1
сопр.)- МКОУ «Гремяченская ООШ» (2 уч. + 1 сопр.) - МБОУ 
«Хохольский лицей» и обратно.

Автобус МБОУ «Хохольская СОШ»
Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» - МБОУ «Орловская СОШ» (1 уч.+ 
lconp.) МКОУ «Устьевская СОШ» (1 уч.+ 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский 
лицей» и обратно.

Автобус МКОУ «Староникольская СОШ»
Маршрут: МКОУ «Староникольская СОШ» (2 уч + lconp.) - МБОУ 
«Хохольский лицей» и обратно.

- МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

11 сентября 2019 г. -  химия, информатика, обществознание -  10 чел. 
МБОУ «Хохольский лицей»

Автобус МБОУ «Гремяченская СОШ»
Маршрут: с. Гремячье - МКОУ «Новогремяченская СОШ» (1 уч.+ 1
сопр.)- МКОУ «Гремяченская ООШ» (1 уч. + 1 сопр.) - МБОУ 
«Хохольский лицей» и обратно.



Автобус МБОУ «Хохольский лицей»
Маршрут: р.п. Хохольский - МБОУ «Орловская СОШ» (1 уч.+ lconp. 
МКОУ «Устьевская СОШ» (2 уч.+ 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» i 
обратно.

Автобус МКОУ «Староникольская СОШ»
Маршрут: МКОУ «Староникольская СОШ» (2 уч + Зсопр.) - МБО^ 
«Хохольский лицей» и обратно.

Автобус МБОУ «Хохольская СОШ»
Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» (1 уч. + lconp.) - МБОУ 
«Хохольский лицей» и обратно.

19 сентября 2019 г. —обществознание— 1 чел. М БОУ «Хохольскш  
лицей»

Автобус МБОУ «Хохольская СОШ» w
Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» (1 уч .+ lconp.) - МБОУ 
«Хохольский лицей» и обратно.


